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(Nie) bądź przesądny!

(Nie) bądź przesądny! 

21 lipca „Lasowiaczki” z Baranowa Sandomierskiego przedstawią „Gusła
lasowiackie”,  a  wśród  skansenowskich  zagród,  pól,  łąk  i  leśnych
zagajników odbędzie się rodzinna gra terenowa.

Tego dnia w skansenie muzealnicy przypomną dawne wierzenia ludowe. Turyści
dowiedzą  się,  jakie  były  nakazy  albo  zakazy  związane  z  życiem codziennym
lasowiackiej wsi: co trzeba było robić, by w domu się darzyło, aby odpędzić od
gospodarstwa złe moce, aby ciąża u młodej gospodyni przebiegała prawidłowo i
by urodziło się zdrowe dziecko, aby pszczoły były miodne albo krowy dawały dużo
mleka…

Oto plan dnia:

Rodzinna gra terenowa „Nie bądź przesądny” (zbiórka przy kasach – przy dworku
z Sędziszowa Małopolskiego)

11.00 – 12.00 – pierwsza grupa
14.00 – 15.00 – druga grupa
16.00 – 17.00 – trzecia grupa

Przedstawienie obrzędowe „Lasowiaczek” z Baranowa Sandomierskiego pt. „Gusła
lasowiackie” (szkoła z Trzebosi)

15.00 – 16.00 – pierwsza grupa
16.30 – 17.30 – druga grupa

Ta niedziela to także część cyklu „Co niedzielę w zagrodzie” i w związku z tym
od godz.  12.00 do  18.00 na  terenie  Parku Etnograficznego tradycyjnie  odbywają
się  pokazy  twórczości  ludowej  i  warsztaty  oraz  kiermasz  rękodzieła  i  potraw
regionalnych. Tego dnia o godz. 18.00 w kościele pw. św. Marka Ewangelisty
zostanie odprawiona msza św. trydencka.

Pokazy twórczości:

Plecionka z wikliny – Marian Kostek z Jelnej

Warsztaty:

Wykonywanie świec z węzy – Pasieka „Maciejka” z Mielca

Kiermasze:

Ozdoby decoupage – Bożena Zaranek i Małgorzata Zasowska z Mielca

Makramy, laleczki z wełny czesankowej – Barbara Nycek z Kolbuszowej

Miody, propolis oraz pyłek kwiatowy – Pasieka „Maciejka” z Mielca

Potrawy regionalne: Koło Gospodyń Wiejskich z Domatkowa

Wstęp na teren skansenu: 12 zł – bilet normalny, 9 zł – bilet ulgowy, 34 zł – bilet
rodzinny,  dzieci  do  7.  roku  życia  wstęp  bezpłatny.  Posiadaczom Karty  Dużej
Rodziny przysługuje 50% zniżki.

Atrakcje zaplanowane na kolejne wakacyjne niedziele można sprawdzić na stronie
internetowej www.muzeumkolbuszowa.pl.
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